PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Estado de Minas Gerais

ATA DE SESSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2018
 DISPENSA N.º 004/2018

Ata da reunião do Processo Administrativo de Dispensa, objetivando a contratação

da empresa G R C BREDER - ME.

          Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro de 2018, às 14h, nesta cidade
de Tombos, Estado de Minas Gerais, no edifício sede da Prefeitura Municipal, com a
presença dos membros da Comissão Permanente de Licitação: Sra. Anielle Sather
Rodrigues, Silvânia Maria Rosa da Cruz e Renata de Moraes Paiva, realizou-se uma
reunião, presidida pela primeira, com o objetivo de contratar a G R C BREDER - ME,
objetivando a contratação de Prestação de serviços para desenvolvimento de
sistema web para site oficial da Prefeitura Municipal de Tombos e portal
transparência, manutenção, suporte técnico, locação de serviço de hospedagem na
internet pública com no mínimo 25GB de espaço para armazenamento dos arquivos,
transferência de arquivos ilimitada, criação de até 15 e-mails institucionais de 2GB
cada, criação de módulo E-SIC para solicitação de informações com cadastro de
usuário para acompanhamento da solicitação e treinamento para utilização do
módulo. Serviço de atualização de conteúdo e inserção de arquivos para prestação
de contas, como leis, editais de licitação, extrato de contrato e afins em atendimento
à Lei 12.527 de 2011 (Lei de acesso à informação) e à Lei Complementar 131 de
2009 (Lei da Transparência), no período de 01/02/2018 a 31/01/2019, pelo valor total
de R$ 5.160,00 (cinco mil e cento e sessenta reais). Assim, entendemos pela
dispensa de licitação, nos termos do art. 24, inciso II da lei federal nº. 8.666/93 e
suas alterações.” Decisão esta que foi acompanhada, sem objeção e por
unanimidade, pelos demais membros desta Comissão. Indo adiante, esta Comissão
decidiu encaminhar o feito para parecer jurídico e, posteriormente, para apreciação,
homologação e autorização pela Exma. Senhora. Prefeita Municipal. Nada mais
havendo, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se o presente ata que vai
assinada pelos membros.

Anielle Sather Rodrigues
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Silvânia Maria Rosa da Cruz                                          Renata de Moraes Paiva
             Secretária                              Membro

	ATA DE SESSÃO